
UCHWAŁA NR XX/102/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie ustalenia opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), oraz art.47§ 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 900, 924, 1018, 1495, 1520, 

1556, 1649, 1667, 1751, 1818, 1978, 2200) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Żychlin opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na zagospodarowanej południowej części 

targowiska przy ul. 3-go Maja w Żychlinie w następującej wysokości:

1) za sprzedaż z jednego wydzielonego miejsca w sektorze A, B, H

2) za sprzedaż z jednego wydzielonego miejsca w sektorze 
C, D, E, E1, F, G, I, J, K, L, M, N, P, Q

3) za sprzedaż z jednego wydzielonego miejsca w sektorze W

35,00 zł

20,00 zł
10,00 zł

4) za sprzedaż z ziemi, ręki, kosza, wiadra, wózka, stołu, straganu oraz 
innych niewymienionych wyżej urządzeń za każdy m2 zajętej powierzchni 
targowiska poza sektorami, o których mowa w pkt 1 i 2

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży w pozostałych 

miejscach na terenie Gminy Żychlin w następującej wysokości:

1) z samochodu ciężarowego z przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej
powyżej 3,5 t 35,00 zł

2) z samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t
oraz autobarów i pojazdów przeznaczonych do małej gastronomii 27,00 zł

3) z samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t
z przyczepą 25,00 zł

4) z samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 19,00 zł

5) z samochodu osobowego z przyczepą lub ciągnikiem rolniczym
z przyczepą 14,00 zł

6) z samochodu osobowego lub ciągnika rolniczego 12,00 zł
7) z ziemi, ręki, kosza, wiadra, wózka, stołu, straganu oraz innych

niewymienionych wyżej urządzeń za każdy m2 zajętej powierzchni 2,00 zł

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

Id: 340EAC48-7BE2-46CF-8564-9A66A70FC549. Podpisany Strona 1 z 3



§ 4. 1. Inkasentem opłaty targowej jest Samorządowy Zakład Budżetowy ul. Barlickiego 15, 

99-320 Żychlin, za wynagrodzeniem z tytułu inkasa w wysokości 12% wpływów z opłaty 

targowej.

2. Inkasent dokonuje codziennego poboru opłaty targowej w formie inkasa od osób 

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej dokonujących sprzedaży na terenie Gminy Żychlin.

3. Opłata targowa pobierana jest bezpośrednio w miejscu dokonywania sprzedaży.

4. Opłatę targową pobiera za pokwitowaniem inkasent zaopatrzony w imienny identyfikator.

5. Dowodem wniesienia opłaty targowej jest bilet - druk ścisłego zarachowania wydany 

i zaewidencjonowany w Urzędzie Gminy w Żychlinie.

6. Wpływy z zebranej opłaty targowej w pełnej wysokości podlegają odprowadzeniu do kasy 

Urzędu Gminy w Żychlinie w terminie do następnego dnia roboczego po dniu pobierania opłaty 

targowej.

7. Wynagrodzenie z tytułu inkasa będzie przekazywane inkasentowi raz w miesiącu 

przelewem na konto inkasenta do 10-ego dnia każdego miesiąca w rozliczeniu za miesiąc 

poprzedzający dany miesiąc, w którym następuje przekazanie w/w wynagrodzenia na 

podstawie faktury VAT wystawionej przez inkasenta.

§ 5. Integralną część uchwały stanowi załącznik do uchwały.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XV/74/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłaty targowej (tj. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 2916).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 340EAC48-7BE2-46CF-8564-9A66A70FC549. Podpisany Strona 2 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XX/102/2020 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 3 czerwca 2020 r.

LEGENDA:
1,2,3,4 - Część zagospodarowana
3,2,5,6 - Część niezagospodarowana 

p " "j - Stanowiska handlowe 

A,B,C,... -Sektory handlowo

Przewodnicząca Rady

Elżblćta Wanda Sikora

Id: 340EAC48-7BE2-46CF-8564-9A66A70FC549. Podpisany Strona 3 z 3


